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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ Prot.              Tiranë, më ____.____.2025 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  (OE):  

 

- “M E D I C A M E N T A” sh.p.k me NUIS K41420001V me adresë: Tirane Kashar KASHAR 

Autostrada Tirane Durres, Km 6, Ndertesa dy kateshe nr. 5, kati i I i nderteses, prane Poseidon. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

- “E v i t a” sh.p.k me NUIS L31714005J me adresë: Tirane Tirane TIRANE Rruga Sami Frasheri, Nr. 

Pasurie 7/120- N1, Zona Kadastrale 8270, Vol. 28, faqe 155. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mall. 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur. 

 

http://www.obp.al/


Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al  

2 

Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-63761-10-06-2025. 

 

Loti Numër Reference 

Loti 2 Sodium chloride  REF-63766-10-06-2025 
Loti 17 Sodium lactate + Sodium chloride + Potassium 

chloride + Calcium chloride dihydrate  
REF-63796-10-06-2025 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje medikamente për Spitalin Rajonal Elbasan” ndarë në 

21 lote. Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm të suksesshëm për 

sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 12 muaj”, me fond limit 15,853,794 

(pesëmbëdhjetë million e tetëqind e pesëdhjetë e tre mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë e katër) lekë 

PA TVSH: 

 

Nr.   Sistemi   Principi aktiv  
 

Formedoza  
 Njesia  

Sasia totale 

e 

parashikuar 

Vlera limit 

e 

parashikuar  

2 

Barna Gjaku dhe 

organet formuese të 

gjakut 

Loti 2 Sodium 

chloride 

0.9% - 250 

ml 
Flakon 5,567 527,561 

17 
Gjaku dhe organet 

formuese te gjakut  

Loti 17 Sodium 

lactate + Sodium 

chloride + 

Potassium 

chloride + 

Calcium chloride 

dihydrate 

500 ml Flakon 2,252 338,292 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit: 31.10.2025 

 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit: Buletini Nr. 66 datë 3 Nëntor 2025. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  vlerat 

përkatëse si më poshtë: 

 

 Loti 2 Sodium chloride  REF-63766-10-06-2025 

 

1. “E v i t a” SHPK                     L31714005J  

     Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar:  423,092 (katërqind e njëzet e tre mijë e nëntëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “INCOMED” SHPK                                K91530017T 

    Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: 501,030 (pesëqind e një mijë e tridhjetë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 Loti 17 Sodium lactate + Sodium chloride + Potassium chloride + Calcium chloride 

dihydrate  REF-63796-10-06-2025 

 

1. “E v i t a” SHPK                     L31714005J  

     Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar:  207,184 (dyqind e shtatë mijë e njëqind e tetëdhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “M E D I C A M E N T A” SHPK                              K41420001V 

    Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: 337,800 (treqind e tridhjetë e shtatë mijë e tetëqind) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 Loti 2 Sodium chloride  REF-63766-10-06-2025 
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Nuk ka OE të skualifikuar për lotin 2 

 

 Loti 17 Sodium lactate + Sodium chloride + Potassium chloride + Calcium chloride 

dihydrate  REF-63796-10-06-2025 

 

1. “E v i t a” SHPK                     L31714005J  

     Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar:  207,184 (dyqind e shtatë mijë e njëqind e tetëdhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Në vijim, në zbatim të pikës 4, të nenit 82, të kreut X, të VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar Komisioni verifikoi sipas formulës së 

përcaktuar në dokumentet e tenderit, në qoftë se ofertat e vlefshme/kualifikuara janë anomalisht të 

ulëta, konkretisht kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me  nenin 93, të LPP-

së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit të 

përllogaritur.  

 

Zm =  75 % e Fondit limit = 75% e 338,292 = 253,719 lekë pa TVSH. 

 

Nga përllogaritja rezultoi se oferta ekonomike me vlerë 207,184 (dyqind e shtatë mijë e njëqind e 

tetëdhjetë e katër) lekë pa TVSH, paraqitur nga operatori ekonomik “E v i t a” sh.p.k me NUIS 

L31714005J  është anomalisht e ulët. 

Për rrjedhojë dhe në zbatim të pikës 5 të nenit 93 të ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” i 

ndryshuar, Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet 

kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.”, 

Operatori Ekonomik s`kualifikohet. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

 Loti 2 Sodium chloride  REF-63766-10-06-2025 

 

- “E v i t a” sh.p.k me NUIS L31714005J me adresë: Tirane Tirane TIRANE Rruga Sami Frasheri, Nr. 

Pasurie 7/120- N1, Zona Kadastrale 8270, Vol. 28, faqe 155. 

 

Vlera  e ofruar:  423,092 (katërqind e njëzet e tre mijë e nëntëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 
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- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 Loti 17 Sodium lactate + Sodium chloride + Potassium chloride + Calcium chloride 

dihydrate  REF-63796-10-06-2025 

 

1. “M E D I C A M E N T A” SHPK                              K41420001V 

    Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: 337,800 (treqind e tridhjetë e shtatë mijë e tetëqind) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek “Operatori i Blerjeve të Përqendruara” SH.A me 

adresë: Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë), brenda 

5 (pesë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni 

i Prokurimit Publik) 

 

 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR  
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